

Uveřejněno na profilu zadavatele: 17. 5. 2019

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (5)

k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění

Stavební úpravy pavilonu „I“ Nemocnice České Budějovice

Zadavatel: Nemocnice České Budějovice, a.s., B. Němcové 585/54, České Budějovice, 370 01 České Budějovice
Oprávněná osoba: MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D., předseda představenstva
MUDr. Jaroslav Novák, MBA, člen představenstva
IČO: 260 68 877
Pověřená osoba: RECTE.CZ, s.r.o., Nádražní 612/36, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 619 72 690
Kontaktní údaje: Jana Kobělušová, recte@recte.cz, +420 734 260 410

Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) v otevřeném podlimitním řízení veřejnou zakázku na zhotovitele stavby **Stavební úpravy pavilonu „I“ Nemocnice České Budějovice**, a to odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek dne 25. 4. 2019 pod evidenčním číslem Z2019-013651 a zveřejněním zadávací dokumentace na svém profilu zadavatele.

V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel od dodavatele elektronickou žádost o vysvětlení obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, na kterou odpovídá uveřejněním vysvětlení na svém profilu zadavatele takto:

Dotaz č. 1:

Ve výkaze výměr „23 Příloha k (3) VV_revize 1.xlsx“, v listě „01 - stavební část“ je položka číslo 38 „Osazení a obezdívka modulu závěsného WC“, a to s výměrou 100 ks. V listě zdravotnické „10 - zdravotnické inst...“ jsou položky číslo 170-173, týkající se předstěnových systémů, a u těch je uvedeno celkem 102 ks. Kolik kusů je tedy správně? Žádáme o revizi výkazu výměr tak, aby u stejných položek nebyly rozdílné výměry.

Odpověď zadavatele:

Přílohou tohoto vysvětlení je opravený VV - revize 2, ve kterém jsou provedené změny zohledněny - Oprava počtů v dodavatelem uvedené položce výkazu výměr ze "100" na "102"

Dotaz č. 2:

Ve výkaze výměr „23 Příloha k (3) VV_revize 1.xlsx“, v listě „01 - stavební část“ jsou položky číslo 389 a 390 „Dodávka a montáž vynášecí ocelová pozinkovaná konstrukce pro vduchotechniku - nadstřešní konstrukce“ a „Dodávka a montáž vynášecí ocelová pozinkovaná konstrukce pro vduchotechniku - podkrovní konstrukce“, a to s výměrou 1 Kč. Jelikož se položky týkají ocelových konstrukcí, předpokládáme, že měrná jednotka by měla být buď „kg“ a nebo „t“ a určitě to nebude množství „1“. Žádáme o revizi výkazu výměr, kde bude specifikováno přesné množství „kg“ nebo „t“.

Odpověď zadavatele:

V uvedených položkách 389 a 390 se jedná ve výkazu výměr (VV) pouze o přepis (písařskou chybu), když správně místo "kč" (dodavatel ve svém dotazu zřejmě také vinou písařské chyby uvádí nesprávně "Kč") má být uvedeno "kus". U obou těchto položek se totiž jedná vždy o jeden kus uvedeného výrobku a projektant a tedy ani zadavatel úmyslně tento výrobek neuvádějí v jednotkách zmiňovaných dodavatelem (tj. v kg či t), neboť předmětný výrobek má sloužit pro vnesení prvků vzduchotechnických zařízení, jejichž přesný typ nemůže být v rámci zadávacího řízení zadavatelem určen (stanoveny mohou být pouze jeho požadované vlastnosti a standardy). Záleží tedy jen na každém dodavateli, jaký konkrétní typ těchto zařízení použije a z

toho pak samozřejmě i vyplývá, že pro různé typy těchto vzduchotechnických zařízení budou potřebné i rozdílné prvky jejich podpůrných konstrukcí. Proto dodavatel tyto konstrukce musí ocenit podle potřeb jím zvoleného typu vzduchotechnického zařízení. Je to navíc naprosto shodné jako např. u položky této části VV č. 470, která se týká podpůrné konstrukce jiného vzduchotechnického zařízení, kde je také jako jednotka množství uveden "kus". Zadavatel v příložené revizi VV č. 2, tuto písařská chyba u položek č. 389 a 390 opravil.

Dotaz č. 3:

Ve výkazu výměr „23 Příloha k (3) VV_revize 1.xlsx“, v listě „01 - stavební část“ jsou položky číslo 414 až 416 týkající se povlakových podlah. Tyto položky jsou vždy „dodávka a montáž“ a není v nich uvedený prořez. Žádáme o revizi výkazu výměr, kde budou položky rozděleny na montáž a dodávku, která bude navýšena o prořez.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel nemá žádnou povinnost uvedenou položku ve výkazu výměr rozdělovat a ani tak nebude činit. Zadavatel nebude dodavateli určovat, jaký přesný prořez podlahových krytin musí pro danou stavbu mít a pro ocenění stavby to takovéto pevně stanovené určení prořezu zadavatelem není bezpodmínečně nutné. Pro zadavatele je podstatné, aby byla provedena dodávka a montáž podlah v uvedené výměře a je si zcela jist, že při stanovení jednotkové ceny za takto výkazem stanovenou jednotku bez prořezu si každý dodavatel může jím uvažovaný prořez (příčemž v tomto případě záleží jen na konkrétním dodavateli, jak velký či malý prořez pro danou stavbu bude potřebovat) do této jednotkové ceny naprosto bez problémů zahrnout. Varianta s určením pevného prořezu podlahových krytin zadavatelem je sice samozřejmě také možná, ale ani zadavatelem zvolené určení přesných výměr podlahových krytin pro montáž a dodávku není v rozporu se zákonem, je pro všechny dodavatele stejné a umožňuje provést ocenění této položky bez diskriminace kohokoliv z dodavatelů, když do jednotkové ceny si každý dodavatel dle jeho vlastních potřeb určený prořez jednoduše zahrne. Z uvedeného důvodu v tomto směru zadavatel dodavatelem požadovanou revizi výkazu výměr provádět nebude.

Dotaz č. 4:

Pokud jsou v zadávací dokumentaci uvedeny názvy výrobků a dodavatelů (např. svítidla), předpokládáme správně, že jsou pouze informativní a nemusí být z naší strany dodrženy?

Odpověď zadavatele:

Ano, veškeré případně použité konkrétní názvy výrobků či dodavatelů v projektové dokumentaci mají pouze informativní charakter upřesňující standardy příslušného výrobku a rozhodně nemusí být dodavatelem v tomto směru dodány žádné přesné výrobky od konkrétního výrobce. Pouze nesmí být dodány výrobky kvalitativně horší než výrobky jako příklad informativně uváděné. Pro úplnost zadavatel odkazuje rovněž na článek 8, odst. 2 zadávacích podmínek, který se touto problematikou zabývá.

Dotaz č. 5:

V projektové dokumentaci nemůžeme najít tabulku (výpis) skladeb podlah. Můžete nám ji poskytnout?

Odpověď zadavatele:

Podlahové krytiny jsou podrobně popsány v části projektové dokumentace (PD) D.1.1 Architektonicko-stavební řešení, D.1.1.1 Technická zpráva a umístění jednotlivých druhů podlahových krytin jsou pak uvedeny v této části PD pro všechny místnosti v tabulkách u půdorysů jednotlivých podlaží - výkresy D1.1.16 až D.1.1.21. Vzhledem na charakter rekonstrukce objektu, kde jsou pouze odstraňovány původní podlahové krytiny a nahrazeny podlahovými krytinami novými bez dalších úprav skladeb spodních původních vrstev podlahových konstrukcí (s výjimkou případných oprav těchto konstrukcí např. po bouracích pracích, když rozsah těchto oprav je zřejmý z PD a výkazu výměr), není žádné bližší upřesňování skladeb podlahových konstrukcí nutné a další tabulka požadovaná dodavatelem by byla zcela nadbytečná.

.....
za správnost Jana Kobělušová